СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

г. Инза

22.12.2015                                        № 126

О внесении  изменений в решение
Совета депутатов муниципального
образования «Инзенский район»
Ульяновской области от 30.01.2015
№ 7

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации,

руководствуясь статьями 13,31 Устава муниципального образования

«Инзенский район», на основании решения Совета  депутатов муниципального

образования «Инзенский район» от 25 декабря 2014  № 148 «Об утверждении

порядка заключения соглашений о передаче части полномочий по решению

вопросов местного значения» Совет депутатов муниципального образования

«Инзенский район» РЕШИЛ:

1.  Внести в решение Совета депутатов муниципального образования

«Инзенский район» Ульяновской области от 30.01.2015 № 7 следующие

изменения:

1.1. В пункте 1 подпункт 1.1. изложить в следующей редакции:

« По решению вопроса местного значения «участие в предупреждении и

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения»

муниципальным образованиям Оськинское сельское поселение, Коржевское

сельское поселение, Труслейское сельское поселение, Валгусское сельское

поселение, Сюксюмское сельское поселение, Черёмушкинское сельское

поселение:

обучение населения способам защиты и действиям в чрезвычайных

ситуациях;

принятие решения о проведении эвакуационных мероприятий в

чрезвычайных ситуациях и организация их проведения;

осуществление информирования населения о чрезвычайных ситуациях.»

1.2. В пункте 1 исключить подпункт 1.2.

2. Администрации муниципального образования «Инзенский район»

разработать и заключить дополнительные соглашения к соглашениям о

передаче части полномочий по решению вопросов местного значения с

администрациями муниципальных образований сельских поселений, входящих

в состав муниципального образования «Инзенский район», на 2016 год (с

возможной пролонгацией на каждый последующий год) с учетом внесенных в

решение изменений.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Глава района                                                                                    В.Н. Шкунов

Исп. Манютин В.Ю.

8(84241) 2-52-70